
MŠMT, odbor 26

k č.j. 17 257/2008-26 Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

36-56-H/001 Kominík 24 039 15 371 5 687 2 981

38 714 20 405 7 550 10 759

66-51-H/018 Prodavač - květiny 24 346 15 580 5 765 3 001

23 836 14 490 5 361 3 985

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 24 569 15 777 5 837 2 956

38 235 17 997 6 659 13 579

26-51-H/01 Elektrikář 26 209 16 941 6 268 3 000

34 141 17 067 6 315 10 759

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 26 876 17 430 6 449 2 997

35 474 18 040 6 675 10 759

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 26 515 17 164 6 350 3 001

33 652 16 710 6 183 10 759

39-41-L/01 Autotronik 30 637 20 193 7 471 2 973

28 635 13 048 4 828 10 759

66-41-L/01 Obchodník 30 454 20 041 7 415 2 998

16 028 8 788 3 252 3 988

65-51-H/01 Kuchař - číšník 22 846 14 488 5 361 2 997

27 680 14 822 5 484 7 374

66-51-H/01 Prodavač 23 398 14 894 5 511 2 994

23 733 14 407 5 331 3 995

66-52-H/01 Aranžér 23 749 15 145 5 604 3 000

29 419 16 091 5 954 7 374

69-51-H/01 Kadeřník 22 981 14 587 5 397 2 997

27 421 14 633 5 414 7 374

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2008 jako roční objem neinvestičních výdajů 

na jednotku výkonu (tj. žáka a studenta), stanovené materiálem č.j. 333/2008-26, se doplňují o následující 

obory vzdělání:

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo

 s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody ONIV

NIV celkem MP odvody ONIV

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2008 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2008)

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo

 s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

1



63-41-M/016 Podnikání a obchod 41 584 26 745 9 896 4 943

26-41-M/01 Elektrotechnika 47 198 29 114 10 772 7 313

29-42-M/01 Analýza potravin 55 316 31 524 11 664 12 128

41-44-M/01 Zahradnictví 50 648 30 823 11 405 8 420

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 42 141 26 951 9 972 5 218

63-41-M/02 Obchodní akademie 41 584 26 745 9 896 4 943

65-42-M/01 Hotelnictví 47 379 28 427 10 518 8 434

65-42-M/02 Cestovní ruch 42 118 27 139 10 041 4 938

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 40 969 26 179 9 686 5 104

82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 73 824 45 250 16 743 11 831

82-41-M/11 Design interiéru 84 053 52 727 19 509 11 817

79-41-K/41 Gymnázium - 4 leté (E1) 42 071 26 986 9 985 5 100

79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - nižší stupeň (C1) 37 948 23 681 8 762 5 505

79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - vyšší stupeň (D1) 41 912 26 868 9 941 5 103

79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - nižší stupeň (C1) 37 802 23 571 8 721 5 510

79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - vyšší stupeň (D1) 42 147 27 044 10 006 5 097

82-45-M/001 Zpěv 133 026 93 031 34 421 5 574

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody ONIV

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL - GYMNÁZIÍ,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo s 

maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

ONIV

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody ONIV

KONZERVATOŘE - DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

- pro denní formu vzdělávání 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody

OBORY VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍCH ŠKOL, 

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání a zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem nebo s 

maturitní zkouškou

NIV celkem MP odvody ONIV

2



63-43-N/014 Finance a bankovnictví 39 137 24 971 9 239 4 927

64-31-N/018 Manažer provozu 34 675 21 672 8 019 4 984

37-41-N/01 Dopravní a spediční činnost 36 803 23 266 8 608 4 929

39-41-N/01 Bezpečnost práce a krizové řízení 41 514 24 980 9 243 7 291

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 56 861 32 650 12 081 12 130

63-41-N/06 Řízení výroby 39 139 24 971 9 239 4 929

63-41-N/08 Zahraniční obchod 39 139 24 971 9 239 4 929

63-43-N/11 Finance, účetnictví, finanční řízení 39 139 24 971 9 239 4 929

64-31-N/07 Management sportovních aktivit 39 139 24 971 9 239 4 929

64-31-N/10 Řízení malého a středního podniku 39 139 24 971 9 239 4 929

65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 46 526 27 777 10 277 8 472

68-41-N/02 Aplikované právo 36 803 23 266 8 608 4 929

68-43-N/05 Veřejná správa 36 803 23 266 8 608 4 929

75-31-N/01 Pedagogika volného času a vychovatelství 35 753 22 055 8 160 5 538

MP odvody

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY  -  NOVÁ  SOUSTAVA

- pro denní formu vzdělávání

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY  -  DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody ONIV

ONIV

3


